*Mercetur alius grande, & insanum σοφῶς.*

& epigr. 67.

*Non sex paratur, aut decem Sophῶs nummis.*

& libr. 6. epigr. 48.

*Quod tam grande Sophῶs clamat tibi turba togata,*

*Non tu, Pomponi, cena diserta tua est.*

grande Sophῶs vocat clamatum contenta voce, & sæpe tergeminum vocauit: lib. 3. epigr. 46.

*At tibi tergeminum mugiet ille Sophῶs.*

vbi in verbo mugiet, quod boum proprium est, expressit insanam vocis contentionem. dicebant Latine Euge belle. Perf. sat. 1. vers. 62.

*Sed recti, finemque, extremumque esse recuso*

*Euge tuum, & bellè.*

Dicebant item Bonè, Præclarè, Festiuè, vt inquit Cic. lib. 3. de orat. & aliis exclamationibus laudabant scripta, vt lib. 2. epigr. 27.

*Effetè, grauius, citò, nequiter, euge, beatè.*

Sed de ambitione recitantium, & adulatione acclamantium, & plaudentium, multa elegantissimè Horatius ad finem Poëticæ, & Persius loco citato, vbi videndus est Theodorus Marcilius, qui multa de hisce acclamationibus congerit, erudite & diligenter.

9 DVM basia captas.] Dum ambis gratulationes & basia: nam ba-

fiabant veteres quos probabant, & quibus plaudebant (vt etiamnum hodie moris est inter Venetos) Ideo libros Poëtarum gratos, basiationibus de his basiationibus inf. epigr. 77.

— at circum pulpita nostra,  
Et steriles cathedras basia sola crepant. & l. 4. ep. 49. ad Flaccum,  
Illa tamen laudant omnes, mirantur, adorant.

id est, osculantur manibus ad os admotis: sed de basiationibus fluctantium aliàs multis in locis dicemus.

10 A-B excusso missus in astra sago. ] Sagum militaris vestis nota, sed & stragulum crassum. Plin. lib. 16. cap. vl. in fine de visco. sacerdos candida veste culius arborem scandit: salce aurea demetit, candido id excipitur sago. Ab hoc Hispanè forte *Sagal*, quasi sagale, ex quo saga fiant. *Ibis missus in astra ab excusso sago*, id est pendes pœnas tuæ credulitatis: iidem enim qui te basiarunt, traducunt & irridebunt; metaphora sumtâ ab iis, qui irridendi causa hominem, vel canem procaciter sago plurium manibus distento in sublime iactant, ludibrio habentes. quod fecit Othonem testis est Suetonius cap. 2. in eius vita: hodieque Hispani id faciunt, vocantque *manicar*. In *astra* per hyperbolem dixit, vt multis in locis.

11 TRISTIS arundo. ] Ex arundine Ægyptia, calami scriptorij fiebant, l. 14. epigr. 38.

Dat chartis habiles calamos Memphitica tellus.  
& eodem lib. epig. 209.

— inoffensa curret arundo via.

¶ Et Apuleius in principio lib. 1. Metamorph. *Modò si papyrus Ægyptiam, tu argutia Niloticæ calami in scriptam, non spreneris inspicere*. Et vt ait Plin. l. 16. cap. 36. *Chartis seruiunt calami Ægyptij maxime cognatione quadam papyri*. fiebant & sagittæ vt lib. 10. epig. 15. & Plinius dicto lib. & cap. *Tristem dixit arundinem*: vel ob atramentum, vel ob lituras quæ eâ fiebant, quod censura omnis seuera sit, terrica & tristis, vt supra dictum est in Epistola. Et Horat. sat. 1. lib. 2. *tristem versum appellat satyram qua seuerè mores alieni taxantur*, his verbis.

Quanto rectius hoc, quam tristi ledere versa

Pantolabum scurræ, Nomentanumque nepotem.

12 ÆTHERIAS volitare per auras. ] Id est, prodire in vulgus, & in hominum manus peruenire.

13 LASCIVE. ] hic propriè positum. Est enim *lasciuum* quod Hispanè dicimus *tranieso iugueton*, vt lib. 14. epigr. 75.

Ludite lasciu, sed tantum ludite serui. Horat. lib. 1. sat. 3. in fine,

— vellunt sibi barbam Lasciu: pueri:

Sic Virgil. Capellam appellat lasciuam: & hic noster lib. 13. epigr. 39. hædos lasciuos vocat, & infra epigr. 45. *Lasciuos leporum cursus*.

Et Virgil. Galatæam lasciuam puellam dicit, quæ malo petebat iuue-

nem, & se cupiebat ante videri. Hinc natum est, vt hoc nomine vtamur pro libidinoso & inhonesto, vt idem epigr. 5.

*Lascina est nobis pagina, vita proba est.*

Causa quod Venerem proximè præcedit semper Iocus, & cùm amantes ad jocos deueniunt, propinqui maxime sunt Veneri; nec vlla certior ad eam via quàm per jocum, quod prudentissimus Horatius bellè insinuauit nobis, lib. i. carm. ode 2.

*Sine tu manus Erycina ridens,*

*Quam Iocus circumuolat & Cupido.*

Vides Cupidinem, id est, amoris ardorem, qui amantes stimulat, & Iocum, qui viam aperit, & pudorem abstergit, Venerem ipsam, id est, actum Venerem circumuolare. quod nobis aperte indicat pictura relata ab auctore epigrammatum orbis, quam hic exprimendam curauimus.

## MORAVIAE PROVINCIAE GERMANIAE MAG

*Epigramma repertum à Conrado Celte in gemma signatoria, aurea cruci insertum in monasterio Ritisch, iuxta Olmuntz, mense Julio,  
Anno Domini M. D. I III.*

**L**ASCIVI igitur dicti sunt inhonesti, quod lasciuia coniuncta sit cum actis Veneris. Sic Catullus epigr. 17. ad Aurelium,

*Pradicare cupis meos amores,  
Nec clam: nam simul exjocatis vna.*

Et Ouid. lib. 3. de arte. *jocos res Veneretas appellauit,*

*Cum custode foris, tunica seruare puella,  
Celent furtiuos balnea multa jocos.*

Quid? quod *ludendi* verbum subputidum est, & lasciuæ significationis. Lilius Andronicus apud Festum in *adfatim, adfatim odi, bibi, lusi*: Quod expressit Sardanapalus in epigr. apud Athenæum, lib. 12. *Ἐγὼ ἰβασιδισα, ἔ ἀγχι ἐώρων τῆ ἰδλυ φῶς, ἐπον, ἐφαρον, ἠφροδισασα.* Catullus in Hymenæo:

*Ludite, vt lubet, & breui Liberos date.*

Ouidius lib. 1. Amor. eleg. 8.

*Ludunt formose, casta est, quam nemo rogauit.*

Et lib. 2. de Arte:

*Ludit, sed furto celetur culpa molesto,*

Et lib. 3. *Ludite, eunt anni more fluentis aquæ.*

Propertius item:

*Turba Menandrea fuerat, nec Thaidos olim,  
Tanta in qua populus lusit, Erichonius.*